CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – Estado de São Paulo
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

________________
¹ Arquivo Original: https://www.camaralucianopolis.sp.gov.br/comissao

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

PARECER Nº 08/2021¹

Ref. ao Projeto de Decreto Legislativo nº 02/2021, de autoria do Vereador Claudinei
Alves da Silva, que: “Concede título de Cidadão Lucianopolense ao Secretário Estadual do
Desenvolvimento Regional, o Senhor Marco Antônio Scarasati Vinholi, pelos relevantes
serviços prestados”

O parecer desta comissão tem por finalidade dar analisar e julgar e emitir o

parecer ao projeto em tela, para provimento deste.

I – DA PROPOSTA

A proposta solicita a concessão de título de “Cidadão Lucianopolense”, ao
Senhor Marco Antônio Scarasati Vinholi. Segundo o autor do projeto, o Sr. Marco Vinholi,
Secretário Estadual do Desenvolvimento Regional, tem prestado consideráveis serviços ao
município, atuando junto ao Governo Estadual, para disponibilização das emendas
destinadas à cidade. Graças ao seu trabalho, Lucianópolis tem se destacado nas melhorias
de infraestrutura e serviços para a população.

II – DO VOTO

Em análise e discussão, concluímos que o projeto compreende honrosa atenção
e respeito ao homenageado, sendo justa o reconhecimento de seus serviços prestados.

III – DO PARECER

Visto, discutido e relatado.
Sem óbices, opinamos pela aprovação do projeto em tela, ressalvado melhor

juízo do demais pares.

É o parecer.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2.021.

Joilto Moreira Gomes – Presidente

Anderson Luiz Zanatti – Relator